RESOLUÇÃO CD N.º  36, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2006.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 15, inciso IX, do Estatuto da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, Decreto n.º 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem como os termos do Processo n.º 23108.002330/06-7, CD-05/06,

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Aceitar a doação de 02 kits com 20 fitas de vídeo, realizada pelo Banco do Brasil S. A., através da Agência 3834-2 – Setor Público - MT, conforme relação abaixo:
	Nome dos Clássicos
	Quantidade

	Villa Lobos
	02

	Coração Iluminado
	02

	Memórias Póstumas de Brás Cubas
	02

	Desmundo
	02

	Uma Onda no Mar
	02

	O Homem Nu
	02

	O Auto da Compadecida
	02

	Amores Possíveis
	02

	O Dia da Caça
	02

	Eu Tu Eles
	02

	Cronicamente Inviável
	02

	Copacabana
	02

	Tainá – Uma Aventura na Amazônia
	02

	A Paixão de Jacobina
	02

	A Partilha
	02

	Oriundi
	02

	Caramuru – A Invenção do Brasil
	02

	Bicho de Sete Cabeças
	02

	No Coração dos Deuses
	02

	O Xangô de Baker Street
	02

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 07 de outubro de 2005.

PAULO SPELLER – Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

PEDRO JAMIL NADAF – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

ARTEMIS AUGUSTA MOTA TORRES – Membro
FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro